
27.10.2023

Gints Miķelsons



40% 
enerģijas 
patēriņš

30% SEG 
emisijas

30% resursu 
patēriņš

30% radītie 
atkritumi

90% laika 
pavadām 

ēkās



Līderi: Austrālija & Kanāda
28% no 79 valstīm realizē  >60% zaļo ēku projektus 
20% tiek sertificēti 
2024 plānots ~30% kāpums

Vairāk info par globālām tendencēm šajā jomā skatīt: 
https://worldgbc.org/



50% zaļā būvniecība



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•













•

•

•

•

www.vni.lv/kompetence/ilgtspejiga-buvnieciba

Pilotprojekts: Kundziņsala, Uriekstes ielā 42B, Rīgā 



3.grupas būves būvniecības iecere

Jauna būvniecība

Pārbūve

Projektēšana

Demontāža 











Pašvaldības 

Valsts iestādes & 
VSIA/VAS 

Komercattīstītāji 

Būvgružu aprites 
sistēma

Būvmateriālu 
ražotāji 

NĪ attīstītāji

Būvnieki

Būvatkritumu 
operatori

Būvatkritumu 
poligoni

BIS

Uzraudzības iestādes (BVKB, VVD, 
VID, Būvvaldes)

APUS

Projektētāji

Privātpersonas 

Komercbankas

DRN



➢(7 ieteikumi) Teritorijas attīstības plānošanai

➢(13 ieteikumi) Ēku projektēšanai, būvniecībai un ekspluatācijai20 priekšlikumi:

Ekstrēmie 

nokrišņi Plūdu riski Vējš Temperatūra
SEG 

emisijas

Ieteikumiem ir:
➢sniegti norādījumi nepieciešamajām izmaiņām šo ieteikumu ieviešanai;
➢norādītas iesaistāmās puses;
➢veikts indikatīvs novērtējums par šo ieteikumu ieviešanas ietekmei uz valsts un pašvaldību budžetu;
➢veikts piedāvāto ieteikumu ar ieviešanu saistīto potenciālo risku izvērtējums.



….

Pētījumi un metodiskie materiāli - Klimata pārmaiņas (klimatam.lv)

https://klimatam.lv/norvegijas-grantu-projekts/publikacijas/petijumi-un-metodiskie-materiali/






K.Ulmaņa gatve 119, Mārupes nov.

birojs@latvijasbuvnieki.lv

+371 25733544

@Buvuznemeji

Gints Miķelsons | Latvijas Būvuzņēmēju apvienības vadītājs

Latvijas Ilgtspējīgās būvniecības padomes vadītājs

Latvijas Būvniecības padomes priekšsēdētājs

LDDK padomes loceklis

www.latvijasbuvnieki.lv


	Slide 1: Latvijas ilgtspējīgas  būvniecības izaicinājumi
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 25

